
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 156

1 Απριλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης Δημοσίου Δάσους, 
τεμ. (2575) 8,081 στρ. και τεμ. (2566) 5,081 στρ. 
στη θέση «Κουρί» Δ.Δ. Άνω Κώμης, Δήμου Ελίμει−
ας, Νομού Κοζάνης. ...................................................................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης Δημοσίου Δάσους, 
τεμ.(2599α)6,83 στρ. στη θέση «Κουρί» Δ.Δ. Άνω 
Κώμης, Δήμου Ελίμειας, Νομού Κοζάνης. .................. 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης Δάσους συνολικού 
εμβαδού 2.204,45 τ.μ., στη θέση «Νέρα» Δ.Δ. Αρχ. 
Επιδαύρου, του Δήμου Επιδαύρου. ................................. 3

Καθορισμός της χρήσης γης του τμήματος του αρ. 
4425ε διαθεσίμου τεμαχίου εμβαδού 4997,50 τ.μ. 
του αγροκτήματος Ν. Τρίγλιας Ν. Χαλκιδικής, σύμ−
φωνα με το άρθρο 3 του Ν. 1512/85 . ............................ 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 119596/3326 (1)
  Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης Δημοσίου Δάσους, τεμ. 

(2575) 8,081 στρ. και τεμ. (2566) 5,081 στρ. στη θέση 
«Κουρί» Δ.Δ. Άνω Κώμης, Δήμου Ελίμειας, Νομού Κο−
ζάνης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
β. Της παρ. 1 του άρθρου 38 του Ν. 998/79 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» ως και της παρ. 1 του άρθρου 41 του ιδίου 
Νόμου όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 
1 του Ν. 3208/03.

γ. Της παρ. 3 του άρθρου 70 του Ν. 998/79 που προστέ−
θηκε με το άρθρο 12 του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03.

δ. Του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.

3. Την Α.Π. 116327/3844/26.11.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κοζάνης, την Α.Π. 116873/1763/04−12−2009 σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Κοζάνης ως και τη σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Περιφέρειας Δυτικής Μακε−
δονίας, για κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, έκταση Δημοσίου Δάσους, 
τεμ.(2575) 8,081 στρ. και τεμ.(2566) 5,081 στρ. στη θέση 
«Κουρί» Δ.Δ. Άνω Κώμης, Δήμου Ελίμειας, Νομού Κοζά−
νης, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία με 
φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης που απο−
τελείται από Δρυ.

Οι ανωτέρω εκτάσεις φαίνονται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:4000 που προσδιορίζο−
νται με συντεταγμένες σε προβολικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. 
από τα στοιχεία:

τεμ. 2575 (1, 2, 3, 4, .............. 21, 1) και τεμ. 2566(1, 2, 3, ......., 
11, 1) καθώς και σε απόσπασμα χάρτη Γενικού Προσα−
νατολισμού κλίμακας 1:50.000 τα οποία και αποτελούν 
τμήμα της παρούσης και συνορεύουν:
Τεμ. (2575)  Τεμ. (2566)
Βόρεια: Με Αγρό (τεμ. 2574)  Επαρχιακή οδός
Νότια: Με Επαρχιακή οδός  Δάσος Δρυός
Ανατολικά: Με Αγροτική οδός  Επαρχιακή οδός
Δυτικά: Με Επαρχιακή οδό  Δάσος Δρυός (τεμ. 2565) και 

εκχερσωμένη δασική έκταση 
(τεμ. 2562)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 26 Φεβρουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΙΡΚΟΣ 

1495

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.04.09 08:53:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1496 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1497

   Αριθμ. 119593/3325 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης Δημοσίου Δάσους, 

τεμ.(2599α) 6,83 στρ. στη θέση «Κουρί» Δ.Δ. Άνω Κώ−
μης, Δήμου Ελίμειας, Νομού Κοζάνης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
β. Της παρ. 1 του άρθρου 38 του Ν. 998/79 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» ως και της παρ. 1 του άρθρου 41 του ιδίου 
Νόμου όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 
1 του Ν. 3208/03.

γ. Της παρ. 3 του άρθρου 70 του Ν. 998/79 που προ−
στέθηκε με το άρθρο 12 του Ν. 2040/92 και αντικατα−
στάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03.

δ. Του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.

3. Την Α.Π. 116314/3843/26−11−2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κοζάνης, την Α.Π. 116874/1764/04−12−2009 σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Κοζάνης ως και τη σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Περιφέρειας Δυτικής Μακε−

δονίας, για κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, έκταση Δημοσίου Δάσους, 
τεμ.(2599α)6,83 στρ. στη θέση «Κουρί» Δ.Δ. Άνω Κώμης, 
Δήμου Ελίμειας, Νομού Κοζάνης, με σκοπό, αφ’ ενός 
μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα ώστε 
να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία με φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που αποτελείται από Δρυ.

Η ανωτέρω έκταση φαίνεται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 που προσδιορίζε−
ται με συντεταγμένες σε προβολικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. 
από τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, .............., 16, 1) καθώς και σε 
απόσπασμα χάρτη Γενικού Προσανατολισμού κλίμακας 
1:50.000 τα οποία και αποτελούν τμήμα της παρούσης 
και συνορεύουν:

Βόρεια: Με Αγρό (τεμ. 2595).
Νότια: Με Αγρό (τεμ. 2599β) και δάσος δρυός (τεμ. 

2600).
Ανατολικά: Με Αγρούς (τεμ. 2595, 2596, 2597, 2598, 

2601, 2602, 2603).
Δυτικά: Με Αγροτική οδό.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 26 Φεβρουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΙΡΚΟΣ 



1498 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1499

   Αριθμ. 568 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης Δάσους συνολικού εμ−

βαδού 2.204,45 τ.μ., στη θέση «Νέρα» Δ.Δ. Αρχ. Επι−
δαύρου, του Δήμου Επιδαύρου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3200/55 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ 532/70.

2. Το Π.Δ. υπ’ αριθμ. 51/87 (ΦΕΚ 26/τ.Α/6−3−87) «Καθο−
ρισμός της χώρας για το σχεδιασμό, προγραμματισμό 
και συντονισμό της Περιφερειακής Ανάπτυξης».

3. Το Ν.2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α/30−5−97 «Διοίκηση, Ορ−
γάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 709/20−1−2005 απόφαση της Γ.Γ.Π.Π. «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων & ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή 
μας».

5. Την αριθμ. 22167/11919οικ./16−7−2009 απόφαση Γ.Γ.Π.Π. 
«Τοποθέτηση προϊσταμένου Δ/νσεως και Τμημάτων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

7. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π» και ειδικότερα 

8. α) Του αρθρ. 41 παρ. 1, β) Του αρθρ. 38 παρ. 1, όπως 
συμπληρώθηκαν με το Ν. 3208/03.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 120 παρ. 1 του 
Ν. 1892/90.

10. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λ.π.», άρθρο 1 παρ. 15.

11. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
α) 160417/1180/8−7−80, β)182447/3042/24−9−80,γ) 168692/ 

3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 & ε) 60284/365/26−
1−1994 διαταγές ΥΠ. ΓΕ.

12. Την Δ.Υ./29−1−2010 πρόταση της Δασοπόνου Μ. Σφή−
να, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 
αναδασωτέας.

13. Την αριθμ.473/3−2−2010 πρόταση της Δ/νσης Δασών 
Αργολίδας, η οποία συμφωνεί με την προαναφερόμενη 
πρόταση.

14. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό, την με φυσι−
κή αναγέννηση ή τεχνική αποκατάσταση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε και υποβαθμίσθηκε λόγω 
εκχέρσωσης, την έκταση δάσους [των παρ. 1 & 3 (Ι, ΙΙ, 
ΙΙΙ)α του άρθρου 3 του Ν. 998/79 ως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 1 του Ν. 3208/2003] με συνολικό εμβα−
δόν δύο χιλιάδων διακοσίων τεσσάρων τετραγωνικών 
μέτρων και σαράντα πέντε τετραγωνικών εκατοστών 
(2.204,45 τ.μ.), η οποία βρίσκεται στη θέση «Νέρα» Δ.Δ. 
Αρχ. Επιδαύρου του Δήμου Επιδαύρου και απεικονίζεται 
στο από 28−1−2010 τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 
1:1000, το οποίο συνέταξε η δασοπόνος Μαρία Σφήνα 
και συνοδεύει αναπόσπαστα την παρούσα.

Η ανωτέρω περιγραφόμενη έκταση με στοιχεία περι−
μέτρου, για το τμήμα Α (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 1)=1.913,79 τ.μ. & για το 
τμήμα Β(22, 25, 26, 27, 28, 29, 22)=290,75 τ.μ. συνορεύει:

Ανατολικά: εν μέρει με αγροτική έκταση (1709/00 πρ. 
χαρακτ.) και με πρανές της εθνικής οδού Επιδαύρου 
Κορίνθου.

Δυτικά: με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης.
Βόρεια: με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης.
Νότια: με αγροτική έκταση (1709/00 πρ. χαρακτ.)
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

  Τρίπολη, 18 Φεβρουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



1500 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1501

    Αριθμ. 15/1132 (4)
Καθορισμός της χρήσης γης του τμήματος του αρ. 

4425ε διαθεσίμου τεμαχίου εμβαδού 4997,50 τ.μ. του 
αγροκτήματος Ν. Τρίγλιας Ν. Χαλκιδικής, σύμφωνα 
με το άρθρο 3 του Ν. 1512/85 .

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 1512/85 (ΦΕΚ 4 Α΄/ 

11−1−85) «Τροποποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών 
διατάξεων κ.λπ.».

2. Το αρ. 4777/21−5−07 έγγραφο της Δ/νσης Γεωργικής 
Ανάπτυξης /Γραφείο Πολιτικής Γης/Περιφέρειας Κ. Μα−
κεδονίας, με τα συνοδεύοντα αυτό έγγραφα.

3. Το αρ. 248/20−1−2010 έγγραφο της Δ/νσης Γεωργικής 
Ανάπτυξης/Γραφείο Πολιτικής Γης/Περιφέρειας Κ. Μακε−
δονίας, με το οποίο διαβιβάσθηκαν στην Δ/νση Πολεο−
δομίας Ν. Α. Χαλκιδικής, οι θετικές για την παραχώρησή 
της στο θέμα έκτασης στον Δήμο Τρίγλιας με σκοπό 
την επέκταση του υπάρχοντος κοιμητηρίου του οικισμού 
Ν. Τρίγλιας, γνωμοδοτήσεις των: α) Τμήμα Εποικισμού 
− Αναδασμού ΝΑΧ, β) Δ/νσης Τουρισμού Κ. Μακεδονίας, 
γ) ΙΣΤ΄ Εφορείας Προιστ. & Κλασσικών Αρχαιοτήτων, 
δ) 10ης Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων, ε) Δ/νσης 
Περιβάλλοντος της ΝΑΧ, στ) Τμήματος Υγειονομικού 
Ελέγχου της ΝΑΧ, στ) Δ/νσης Δασών Ν. Χαλκιδικής και 
ζ) Δασαρχείου Πολυγύρου, καθώς και τις: α) 350/2004 
απόφαση Δημοτικού συμβουλίου Τρίγλιας και β) την αρ. 
024/548/20−3−09 απόφαση έγκρισης περιβαλλοντικών 
όρων της Δ/νσης Πολεοδομίας της ΝΑΧ, προκειμένου 
να εκδοθεί η απόφαση του άρθρου 3 του Ν. 1512/85.

4. Την από 5/1/2010 Εισηγητική έκθεση της Δ/νσης 
Πολεοδομίας Νομ/κής Αυτ/σης Χαλκιδικής.

5. Το αρ. 30/96 ΠΔ (ΦΕΚ 21 Α΄/96) «Κώδικας Νομαρχι−
ακής Αυτοδιοίκησης».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα», όπως αυτός 
κυρώθηκε με το ΠΔ 63/05.

7. Την αρ. 04/17802 οικ 04/3866/14−12−09 απόφα−
ση Νομάρχη Χαλκιδικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στους Προέδρους Νομαρχιακών επιτροπών κ.λπ.» (ΦΕΚ 
2608/31−12−09).

8. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ.

9. Το αρ. Δ22562/13−2010 έγγραφο της Δ/νσης Προ−
γραμματισμού Παραγωγής του Εθνικού Τυπογραφείου, 
με το οποίο επιστράφηκε η αρ. 15/535/9−2−2010 απόφαση 
Νομάρχη χωρίς να δημοσιευθεί, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε στο τμήμα εμβαδού 4997,50 μ2 του αρ. 
4425ε διαθέσιμου τεμαχίου του αγροκτήματος Ν. Τρίγλι−
ας Ν. Χαλκιδικής, όπως αυτή φαίνεται στο θεωρημένο 
από την Δ/νση Πολεοδομίας, διάγραμμα, σαν χρήση γης 
αυτής του κοιμητηρίου.

Η απόφαση αυτή με το συνοδεύον αυτήν τοπογρα−
φικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως . 

  Πολύγυρος, 9 Μαρτίου 2010

Με εντολή Νομάρχη
Ο Αντινομάρχης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ  



1502 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001560104100008*


